[image: image1.jpg]

Администрация Борского сельсовета

ТуруханскОГО районА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.02.2020 г.
	          п. Бор
	                                 20-п

Об утверждении плана основных мероприятий Борского сельсовета по обеспечению безаварийного пропуска паводка, безопасности населения, сохранности объектов и материально-технических ресурсов в период половодья и ледохода.
В целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, смягчения их последствий и уменьшения возможного ущерба, обеспечения безопасности населения, сохранности зданий, сооружений, коммуникаций и материальных ценностей в период весеннего паводка 2020 г., на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план основных мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводка, безопасности населения, сохранности объектов и материально-технических ресурсов в период половодья и ледохода на территории МО Борский сельсовет в 2020 г. Приложение № 1.
2. Системному администратору  Борского сельсовета опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Борского сельсовета в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Исполняющий обязанности главы

Борского сельсовета

          Л. С. Лескова
Приложение № 1
к постановлению администрации Борского сельсовета от 10.02.2020 г. № 20-п
ПЛАН

основных мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводка, безопасности населения, сохранности объектов и материально-технических ресурсов в период половодья и ледохода на территории МО Борский сельсовет в 2020 году

	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Дата исполнения
	Исполнители,

соисполнители

	1.
	Проведение заседания КЧС и ОБП муниципального образования Борский сельсовет по вопросу подготовки к весеннему паводку 2020 г.
	до 17.04.2020 г.
	Глава Борского сельсовета

	2.
	Проверка готовности к работе системы оповещения населения о ЧС
	до 25.03.2020 г.
	Заместитель главы Борского сельсовета

	3.
	Подготовка мест временного размещения граждан на случай возможной эвакуации, организация и обеспечение населения в период проживания в ПВР питанием
	до 15.04.2020 г.
	Глава Борского сельсовета, заместитель главы, руководители ПВР

	4.
	Проведение комплекса мероприятий по сохранности материально-технических ценностей, дизельных электростанций, складов ГСМ, техники, оборудования, зданий
	апрель 2020 г.
	Администрация Борского сельсовета, организации и предприятия

	5.
	Создание временных водоотводов в п. Бор для предотвращения размывки берега р. Енисей
	По мере необходимости
	Администрация Борского сельсовета, МБУ "Комплексный центр по благоустройству Борского сельсовета"

	6.
	Организация и проведение встречи эвакуируемого населения, перевозка, размещение в пунктах временного размещения п. Бор
	По мере необходимости
	Администрация Борского сельсовета, руководители ПВР

	7.
	Осуществление охраны общественного порядка, пресечение преступлений  административных правонарушений в местах размещения эвакуированного населения
	При развертывании ПВР
	Пункт полиции МВД России по Туруханскому району

	8.
	Предоставление информации в КЧС и ОПБ муниципального образования Туруханский район о возможных сроках начала и прохождения ледохода на территории Борского сельсовета
	с 01.03.2020 г. до окончания паводкового периода
	Глава Борского сельсовета, заместитель главы